(a) Ad verb. *Do Juizo da Corôa da Casa do Porto.* Hanc Ordinationem fuisse malè compilatam dicit Senator Themudo in sequenti Nota, Ibi: do Juizo da Corôa, ba de dizer do Juizo dos Aggravos; porque do Juizo da Corôa do Porto não vem aggravos ao Juizo dos Aggravos da Casa da Supplicação, senão ao Juizo da Corôa: foi erro da compilação. Et Cabed. in Errat. a.1 Ordin. asserit delendam esse hanc partem Legis, quia fuit incerta per oblivionem, contra dispositum in tit. 9. §. 16. in fin., & tit. 40. in princip., ut notat Peg. tom. 3. ad Ord. in Commentar. ad hunc §. glof. 4. n. 3.

(b) Ad verb. Posto que as partes vexadas não requeiram; vide Gabr. Per. de Man. Reg. cap. 11. n. 1. & 2., Calder. tom. 3. dec. 150., ubi quod Procurator Fiscalis debet ex officio succurrere, etiam parte non opponente.

(c) Et ad hoc non est necessaria facultas Regia, ut jam supra proximè notavimus, & fuit declaratum in Extravag. que est in Ord. lib. i. tit. 12. Coll. 1. n. 1., quod etiam fuit in ea dispositum circa eos, qui Vassallos ad Curiam Romanam avocant in prima instantia, de quo vide latissimè Calder. tom. 2. dec. 151. per tot.

(d) Vide Gabr. Per. de Man. Reg. cap. 16. Procurator enim Coronæ est principalis defensor Jurisdictionis Re-giae; Ofor. de Patron. Reg. resol. 44. n. 1.

(e) Et in hoc casu non est necessarium ut remédio appellationis ad superiore Ecclesiásticum, ut post Sal-gad. tradit. optimè Fraß. de Patronat. Reg. cap. 37. à n. 13., sed quod debeat ut remédio supplicationis, vulgo agoratio, intelligit Oliv. de For. Eccles. p. 1. q. 27. n. 61. Et quod Fisca-lis potest ex Officio se opponere adversus usurpantes Regiam jurisdictionem, tradit idem Fraß. cap. 44. n. 14.

(f) Vide DD. supra relatos in verb. *Procurador da Corôa, ou seja Autor, Ré, Oppoente, ou Affírente, será presente ao votar, e desembargar os feitos.* Et nota, quod in hoc casu non assistit Regius Procurator, nisi dum mate-ria disceptatur; postea vero dum Senatores deliberant, & pro resolutione sua vota aperint, debent à Mensa recedere, ut fuit statutum per Regium Decretum, quod memorat Senator Tavares in sequenti Nota, ibi: Nestes

Procurador da Corôa se vir que algum Juiz Ecclesiástico usurpa Jurisdição, ou Di-reito Real, requererá sobre isso ao Juiz dos feitos d'El-Rey, *ibid. (e)*

Procurador da Corôa se acha presente com os Juizes Ecclesiásticos, e o Juiz do feito da Fazenda, no Desembargo do Paço, para serem ouvidos sobre a Jurisdição Real, *ibid. §. 6.* (f)

Procurador da Corôa requererá ao Juiz dos feitos d'El-Rey, se alguma pessoa se ag-grava dos Juizes Ecclesiásticos, na causa, que for de tal qualidade, que pertença o conhecimento della ás Justiças d'El-Rey, posto que as Partes sejaõ pessoas Eccle-siásticas, *ibid. §. 5.* (g)